30. Tempus autem, quo Magnus ille canon in eo-

clesia recitandus est totus (nam per partes recita- A
 tur prima Quadragesimæ hebdomada), assignatur in
 triodio aliisque libris ecclesiasticis ἡ πέμπτη τῆς
 πέμπτης ἑβδομάδος τῆς Τεσσαρακοστῆς, hoc est,
 « feria quinta quintæ hebdomadæ quadragesimalis, »
 quæ hanc ob causam a Græcis peculiari appellatione
 dicitur festum τοῦ μεγάλου κανόνος, interdum etiam
 πέμπτη τοῦ κανόνος. Unde non immerito a Greise-
 ro nostro reprehenditur Junius, quod dicat, festum
 magni canonis esse Dominicam orthodoxiæ. « Er-
 rat, inquit Greiserus, more suo solemnî; nam Do-
 minica orthodoxiæ erat prima Dominica Quadrage-
 simæ: » quæ ratio plana sit cum ex aliis, tum maxime
 ex typico S. Sabæ cap. 42, cuius titulus est, Διά-
 τάξις τῆς πρώτης κυριακῆς τῶν ἁγίων ηἱστειῶν, ἧτοι
 τῆς ὀρθοδοξίας. « Ordo primæ Dominicæ sanctorum
 juniorum vel orthodoxiæ. » Prima quoque ver-
 ba illius capituli hæc sunt: τῆ κυριακῇ τῆς ὀρθοδο-
 ξίας. Quid vero Junium in hunc errorem rapuerit,
 mihi quidem non est divinatum difficile. Agedum, fa-
 ciamus periculum. Prima illa Quadragesimæ Dumi-
 nica (quam ex restituito imaginum sacrarum cultu,
 et hæreticis profligatis ὀρθοδοξίας, quasi rectæ fidei
 nominant) veræ rectæque fidei professionem emit-
 tunt Græci, et singula religionis capita, palam et in
 aperto, voce alta consentunt, sectariosque et eorum
 hæreses longo ordine iteratis anathematis dam-
 nant.

31. Hæc apud Philotheum patriarcham Constanti-
 nopolitanum aliumve legerat fortasse Junius; cum-
 que novisset, plurium conciliorum sanctiones et
 anathematismos vocari canones, venit ipsi in men-
 tem cogitare, Magnum canonem esse longam illam
 sacrorum dogmatum atque anathematum seriem,
 quam modo diximus. His autem ita constitutis, cen-
 sen' fieri potuisse, ut Junius prima Dominica Qua-
 dragesimæ festum Magni canonis agi non arbitraretur?
 En igitur stirps ac semen Juniani erroris longe
 verisimillimum; et simul addisce, quantum peri-
 culum errandi adeant illi, qui ante de aliqua re di-
 cunt sententiam, quam intelligunt quid sit id de
 quo disputetur. Nos disputaturi mox de Θεοτο-
 κίαις, periculum istud formidare minime debemus;
 quia Θεοτόκιον quid sit, jam nunc instituissemus dice-
 re; nempe ultimum odarum sive canticorum tropa-
 rium, quo aliquod Virginis matris præconium, et
 quidem accommodatum tempori, continetur. Solet
 autem in officiis ecclesiasticis contracta hæc nota θ
 non raro depingi; et ante penultimum troparium τὸ
 Δόξα Πατρὶ καὶ Υἱῷ καὶ ἁγίῳ Πνεύματι, Gloria
 Patri, et Filio et Spiritui sancto contracte hæc
 figura  notatum conspicitur; sequensque ver-
 siculus, Καὶ νῦν, καὶ αἰεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας
 τῶν αἰῶνων, Et nunc et semper et in sæcula sæculo-
 rum, τῷ Θεοτοκίῳ semper præmittitur. Non possum
 quin hic etiam verbo adnotem, Gloria Patri a Græ-
 cis dici Δοξολογίαν μικράν, sive glorificationem mi-
 norem ad differentiam hymni angelici, Gloria in
 excelsis, quæ dicitur Δοξολογία μεγάλη sive glorifica-